[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2021

	№
	934

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 03.11.2020 № 879 «Об утверждении  муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»
В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от 20.08.2020 № 653 «О разработке, реализации  и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского района Кировской области»  и постановлением администрации Верхнекамского района от 21.09.2020 № 733 «Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнекамского района Кировской области» администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского района от 03.11.2020 № 879 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие транспортной системы" (с изменениями от 12.01.2021 № 7, от 27.10.2021 №722) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в муниципальной программе «Развитие транспортной системы» (далее – Муниципальной программе), утвержденной вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению муниципальной собственностью Плотникову А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

Исполняющий обязанности главы

администрации Верхнекамского района
        А.Н. Суворов
Ушакова О.Н.

2-30-18

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

  Верхнекамского района

  от 29.12.2021 № 934

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной  программе
Верхнекамского района Кировской области
 «Развитие транспортной системы»

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  – 265 867,54 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 195 566,20 тыс. рублей

средства местного бюджета – 70 301,34 тыс. рублей

2021 год -   88 985,29 тыс. рублей

2022 год  – 56 301,05 тыс. рублей

2023 год –  60 290,60 тыс. рублей

2024 год  -  60 290,60 тыс. рублей

2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Планируемый общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021-2024 годах составит  265 867,54 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 195 566,20 тыс.  рублей

средства местного бюджета – 70 301,34 тыс. рублей.

	Источники
финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Всего
	88985,29
	56301,05
	60290,60
	60290,60
	265867,54

	областной бюджет
	58540,20
	34980,00
	51023,00
	51023,00
	195566,20

	бюджет муниципального района
	30445,09
	21321,05
	9267,83
	9267,83
	70301,34

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (Приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
_____________________________

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного
мероприятия
	Источники
финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Муниципальная программа Верхнекамского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	всего
	88985,29
	56301,05
	60290,60
	60290,60
	265867,54

	областной бюджет
	58540,20
	34980,00
	51023,00
	51023,00
	195566,20

	бюджет муниципального района
	30445,09
	21321,05
	9267,60
	9267,60
	70301,34

	1.

	Отдельное мероприятие: "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в Верхнекамском районе"
	всего
	51893,65,65
	53821,05
	39065,00
	39065,00
	191745,90

	областной бюджет
	35705,20
	34980,00
	33578,00
	33578,00
	137841,20

	бюджет муниципального района
	16188,45
	18841,05
	5487,60
	5487,60
	53904,70

	1.1.
	Мероприятие: «Выполнение работ по восстановлению временного низководного деревянного моста через реку Кама на км 16+250 автомобильной дороги Лойно-Чус-Камский»
	всего
	1150,28
	0,00
	0,00
	0,00
	1150,28

	областной бюджет
	1035,20
	0,00
	0,00
	0,00
	1035,20

	бюджет муниципального района
	115,08
	0,00
	0,00
	0,00
	115,08

	2.

	Отдельное мероприятие: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском районе»
	всего
	11146,41427
	0,00
	0,00
	0,00
	11146,41427

	областной бюджет
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10000,00

	бюджет муниципального района
	1146,41427
	0,00
	0,00
	0,00
	1146,414,27

	2.1.
	Мероприятие: «Ремонт автомобильной дороги Кирс-Рудничный-Лойно в Верхнекамском районе»
	всего
	11146,41
	0,00
	0,00
	0,00
	11146,41

	областной бюджет
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10000,00

	бюджет муниципального района
	1146,41
	0,00
	0,00
	0,00
	1146,41

	3.
	Отдельное мероприятие: "Безопасность дорожного движения"
	всего
	1419,92
	0,00
	1300,00
	1300,00
	4019,92

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	1419,92
	0,00
	1300,00
	1300,00
	4019,92

	4.
	Отдельное мероприятие: "Организация транспортного обслуживания населения"
	всего
	3790,30
	2480,00
	2480,00
	2480,00
	11230,30

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	3790,30
	2480,00
	2480,00
	2480,00
	11230,30

	5.

	Отдельное мероприятие: «Предоставление межбюджетных трансфертов»
	всего
	20735,00
	0,00
	17445,00
	17445,00
	55625,00

	областной бюджет
	12835,00
	0,00
	17445,00
	17445,00
	47725,00

	бюджет муниципального района
	7900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7900,00